UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

         SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-VP

V/v triển khai áp dụng Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm

2020 của Chính phủ về công tác văn thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày

                  Kính gửi:

                                              - Các Phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 333/SNV–HCVTLT ngày 18/3/2020 của Sở Nội vụ về

việc triển khai áp dụng Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính

phủ về công tác văn thư, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng thuộc Sở,

các đơn vị trực thuộc (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện các nội dung

sau:

1. Thủ trưởng đơn vị triển khai, quán triệt đến toàn thể cán bộ công chức,

viên chức và người lao động thực hiện việc áp dụng Nghị định số 30/2020/NĐ-

CP, của Chính phủ về công tác văn thư (Nghị định trên được đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử của Chính phủ, mục hệ thống văn bản tại địa chỉ

https://chinhphu.vn, hoặc cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo,

mục Thông báo tại địa chỉ http://daknong.edu.vn).

2. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư đã quy định một số nội dung về công tác Văn thư như:

  - Thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản hành chính.

- Quản lý văn bản đi, văn bản đến.

- Lập hồ sơ và lưu trữ hồ sơ, tài liệu vào lưu trữ cơ quan.

- Quản lý, sử dụng con dấu và thiết bị lưu khóa bí mật trong công tác văn

thư.

 Vì vậy, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quán triệt, chỉ đạo toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức nghiêm túc nghiên cứu để thực hiện đồng bộ, thống nhất

theo quy định.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                             Trần Sĩ Thành

https://chinhphu.vn/
http://daknong.edu.vn/

		2020-04-09T10:23:28+0700
	Việt Nam
	Quế Thị Thoa<thoaqt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-04-09T10:28:48+0700
	Sign

		Văn thư
	2020-04-09T10:47:32+0700
	Test

		Văn thư
	2020-04-09T10:47:33+0700
	Test

		Văn thư
	2020-04-09T10:47:54+0700
	Test